
 

 

 

 

 
 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

           AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE PATÍN 

     Mitre  319  (este)  Dpto. “A”  

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

     E-MAIL: fspatin@hotmail.com 

  

 

RESOLUCION Nº  28/ 10 

 

MIEMBROS AL C.E.C. 
 
VISTO : 

 

La resolución Nº32/09 que designa a los Sres. Jorge Omar Ventimiglia 

DNI:10.223.307 y Juan José Licciardi  DNI: 11.921.706 ; y 
 

CONSIDERANDO : 

  

Que con fecha 05/04/2010 presentó la renuncia a dicha designación el Sr. 

Jorge O. Ventimiglia y con fecha 13/07/2010 el Sr. Juan José Licciardi. 

Que es criterio de esta Comisión que las designaciones de los representantes 

al Consejo Ejecutivo de Clubes sea a propuesta de los clubes afiliados a esta 

Federación y que participen de los Campeonatos de Primera división; 

Que por nota Nº292 de fecha 08/07/10 se eleva la nómina de personas para 

que representen a esta Federación ante el C.E.C. avalada por las siguientes 

instituciones: Club B. Rivadavia, C.A. Social San Juan, Club Banco Hispano, 

Club Lomas de Rivadavia, Club UD Caucetera, HC Huarpes, C.U. Richet y 

Zapata, Club D Aberastain, C.A. Unión, Club C. Valenciano, U.V. de Trinidad; 

Que es facultad del Consejo Directivo designar a los representantes, de 

acuerdo a las pautas establecidas;  
 
 

POR ELLO : 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 

 

R E S U E L V E : 

 

PRIMERO:  En uso de los atributos conferidos por el Estatuto de la 

Federación Sanjuanina de Patín, designar a partir del día 

14/07/2010 como representantes de la F.S.P. ante el 

Consejo Ejecutivo de Clubes – Liga Nacional de Hockey 

sobre Patines- a los Sres: Adolfo Regalado DNI 20.132.007 y 

Manuel García DNI 10.637.258 como Miembros Titulares y al 

Sr. Juan Ramírez DNI 21.592.365 como Miembro Suplente. 

 

SEGUNDO: Comunicar lo dispuesto a los Socios de la Federación 

Sanjuanina de Patín por los medios establecidos en el 

Artículo 119º del Estatuto. 

 
  

San Juan, 13-07-10 


